DECRETUM**PROMULGATIONIS SYNODI DIOECESANÆ.****JOANNES NEGRI**

DEI ET APOSTOLICÆ SEDIS GRATIA

EPISCOPUS DERTHONENSIS*Ac Princeps Campi Beati*

PRÆLATUS DOMESTICUS S. S. GREGORII XVI

AC SOLIO PONTIFICIO ASSISTENS,

EQUESTRIS ORDINIS SS. MAURITII ET LAZARI

COMMENDATOR

*Universo Clero, ac Populo Civitatis et Dioecesis**Salutem in Domino.*

Quod ad majorem Dei gloriam, animarum salutem et ad rectum Dioecesis regimen cedat, quodque vehementer exoptabamus; id tandem Dei miserentissimi opitulante favore sumus assequuti. Typis excussas en, Venerabiles Fratres, Vobis exhibemus Synodales Constitutiones. Ideo Sacerdotes omnes (§. 619 *Synodi*) easdem quamprimum sibi comparent; volumus enim ut Kalendis Maji vim legis habere incipiant. Curet quisque verba non tantum, sed et vim et potestatem earundem tenere. A rigore temperavimus in benigniorem partem flectentes in ipsis conscribendis; jure

quodam speciali ad unguem earum observantiam vindicabimus.

Ne igitur ignorantiae obtentu hoc Nostrum Decretum negligatur, ad calcem Synodaliū Constitutionum idem inseri jubemus, et ad valvas Ecclesiae Nostrae Cathedralis affigi mandamus declarantes, nihil aliud requiri, ut omnibus et singulis denuntiatum censeatur.

Dat. Derthonae die 15 Februarii 1844.

* JOANNES Episcopus.

Canonicus JOSEPH MARIA GANTÙ

Cancellarius Episcopalis.

INDEX RERUM

QUÆ IN SYNODO CONTINENTUR.

A

ADMINISTRATORES bonorum Ecclesiae, quiaam sint ?

Art. 346. — Quando et quomodo rationes reddere debeant 346. — Administratores reddituum Sodalitatum qui esse nequeant 603. — Quando et cui rationes reddere debeant 604. — Quanam norma praescripta sit pro recta reddituum Seminarii administratione 405, 406.

ALIENIGENIS SACERDOTIBUS quomodo concedendum ab Ecclesiarum Rectoribus ut celebrent 136.

ALTARIA quomodo extracta esse debeant 339. — Quanam forma altaris portatilis 340. — Altaria quomodo ornata esse debeant 341, 342. — Quid specialiter servandum relate ad altare majus 343.

AQUA BENEDICTA quando populus aspergendus 316. — Quando ipsa ad Fidelium domos deferenda 315. — Quando renovanda 317.

ASILI JUS custodiatur 334.

B

BAPTISMUS a quo administrandus 48. — Intra quod tempus 49. — Quanam servanda in ejusdem administratione 50. — Quomodo se gerere debeat Parochus quoad infantes expositos 57. — Cura Parochi relate ad obstetrices 58. — Singulis annis recolatur dies suscepti Baptismi 63. — Quomodo fons baptismalis construendus 47.

BENEDICTIO PUERPERARUM ad quos spectet 62. — Quae servanda in usu benedictionum 319, 320.

BENEFICIARII quomodo dotem Beneficii servare debent 408. — Quomodo curare documenta Beneficium respicientia 409. — Suadetur ipsis, ut haec in Archiviis reponant 411, 412. — An et per quod tempus, quibusque cautelis praedia Beneficii locare valeant 414 et seq. — Quantam aedium curam habere debeant 417, 418.

C

CADAVERA DEFUNCTORUM ubi tumulanda 373, 375 — Si pavementum infringendum in Ecclesia quanam servanda 376.

COEREMONIAE SACRAMENTORUM quomodo servandae 40.

CANCELLI ALTARIUM 339.

CANONICI quomodo residere debeant 453. — Quando possint vacationibus indulgere 455. — Quando Concionibus interesse 456. — Statis horis conveniant 459. — Quomodo oporteat in Choro consistere et psallere 460, 461, 462. — Quanam caussae legitimae absen-

tiae 464, 465. — Quodnam Punctatorum officium 466, 467, 468. — Canonici adsint Episcopo Pontificalia exercenti 469. — Quenam praestanda a Canonicis recenter creatis 470.

CAPELLANI RURALES 23, 33, 125, 349.

CAPELLANI CONFRATERNITATUM 593 et seq. 598.

CAPITULA CANONICORUM quosnam Officiales sibi constituere debeant, quonam tempore eorum electio facienda 471, 472, 473. — Quenam requirantur ut Capitularia Comitata sint legitima 475, 476. — Comitata spiritualia quando habenda 481, 482. — Capitula Statuta sibi conficiant 485. — Archivium habeant 486. — Missa conventualis a Capitulo nunquam praetermittenda 457.

CATHECHESIS quando facienda 23. — A quibus 23, 31, 32, 33. — Signo praenuntianda 27. — In varias classes pueri distribuantur 28, 29.

CATHEDRATICI SOLUTIO remittitur 623.

CELEBRATURUS quid agere debeat 122, 123, 124, 125, 126, 127.

CLERICI omnes Seminarii institutioni sunt addicti 237, 396. — Quid ab ipsis praestandum, ut ad Ordines promoveantur 238, 239 usque ad 265 — Cantum Gregorianum calleant 258. — Quenam servanda pro patrimonii constitutione 259 et seq.

COEMETERIA quomodo construenda et custodienda 377 et seq. — Benedicenda 378.

COMUNIONIS PASCHALIS PRÆCEPTUM fidelibus declarandum 80, 81. — Tempus Comunionis Paschalis indicandum 82. — Paschales schedulae distribuantur

84. — *Comunio Paschalis a Parocho praecipuo distribuatur* 84. — *Ægrotorum Comunio, puerorum, carcere oclusorum* 85, 86, 87 et seq. 95. *Qua solemnitate facienda Sacrae Eucharistiae ad domos delatio* 91, 92, 93. — *Quo tempore ministrari queat hoc Sacramentum et quomodo* 98 et seq. — *Quando Eucharisticae species renovandae* 107. — *Quibus in Ecclesiis et quomodo facienda Sanctissimi Sacramenti expositio* 112, 113, 114. — *Quinam a Sacra Comunione arcendi* 79. — *Frequens Synaxis participatio commendatur* 75.

CONCIONATORES quando ab Episcopo adprobandi 12, 13. — *Quinam ex ipsis fidei professionem emittere teneantur* 7. — *Quo tempore Nobis pro approbatione proponendi* 14.

CONCIONES quando a Parochis habendae 10, 11. — *Qua cura elaborandae* 19, 20 usque ad 24.

CONCURSUS ad Parochiales Ecclesias quomodo indicatur 494, 495. — *Quid praestare debeat qui concurrat* 497. — *Qui approbandi* 498, 499.

CONFESSARIUS quid praestare debeat 156. — *A quibus cavere* 159. — *Benignitas commendatur* 160 et seq. — *Laxitas improbat* 163, 164. — *Charitas, prudentia in Confessario efferuntur* 173 et seq. — *Confessarii studiis instent* 179. — *Qua veste ornari debeant* 183. — *Foeminas quomodo audiant* 184, 187. — *Quaenam praestanda a Sacerdote, qui facultatem excipiendi confessiones petat* 191. — *Quid si sit Regularis* 192. — *Ad primam Comunionem pueros ne admittant inaudito Parocho* 94. — *Quid agendum a Confessariis qui cupiunt facultatum prorogationem* 193 et seq.

- CONFESSIOALES SEDES** quomodo paratae esse debeant
184 et seq.
- CONFIRMATIONIS** suscipiendae obligatio 65. — Confir-
mandorum Catechesis 66, 67. — *Schedula tradenda*
68. — *Confirmatorum liber* 70.
- CULPÆ RESERVATÆ** 197. — *Facultatum extensiones*
526.

E

- ECCLESIA** nulla erigatur absque licentia 333. — *Ecclesia*
polluta 335. — *Quomodo Ecclesia custodienda* 336.
— *Quomodo instructae Ecclesiae esse debeant* 337,
339, 340. — *Ecclesiarum claves a quibus custodiendae*
349. — *Mulieres velo contactae Ecclesiam adeant* 350.
- ELEEMOSYNA MISSARUM** quae? 138.
- EXAMINATORUM SYNODALIUM** munera quae? 498, 499.
- EXERCITIA SPIRITUALIA** Clericis maxime commendantur
445, 446, 447.
- EXTREMA UNCTIO** 198. — *Cui danda?* 201, 202. —
Quis minister 203. — *Quomodo administranda* 214.
— *Formula describitur adhibenda cum hoc Sacramen-*
tum sub unica Unctione ministratur 214. — *Quomodo*
Parochi fideles naturam, effectus hujus Sacramenti do-
cere debeant 199, 200.

F

- FAMULÆ** cujus aetatis Clericis concedantur et sub quibus
cautelis 423, 424, 425.
- FESTA** colenda 512. — *Eadem si infra hebdomadam re-*
currant denuncianda 512. — *Qui veniam operandi*
concedere possit 514.

- FIDEJUSSORES** in Baptismi administratione adhibeantur et qui 50. — Quid Parochi istos docere debeant 51, 52.
- FIDES** integre servanda 1. — Actus fidei commendantur 2. — Parochi curent, ut eliciantur a fidelibus 3. — Quando 4. — Fidei professio a quibus emittenda 5, 6, 7, 8.
- FUNERA** ducere Parochorum est 358. — Quid juris si quis ex accidenti extra propriam Paroeciam moriatur 359, 360. — Hora funeris ducendi a quo statuenda 365. — Unde et quo ornatu ad funus ire invitatos oporteat 367, 369, 370. — Quae via in funere ducendo tenenda 371. — Quibusnam deneganda Ecclesiastica sepultura 382. — Quomodo cadavera exhumanda 384. — Pauperibus funus ne denegetur 387. — In emolumentis funerum exigendis quid liceat, quid cavendum 388, 389, 390, 391.
- FONS BAPTISMALIS** quomodo et ubi erectus esse debeat 47.

G

GRATIARUM ACTIO post Missam 130.

H

HORA, qua potest Sacrum fieri 133. — Hora nocturna funera non sunt ducenda 365. — Item mulierum confessiones non excipiantur 184. — Nec Baptismus conferendus 46. — Nec sponsi Matrimonio jungantur 303.

I

IMPEDIMENTA MATRIMONII fidelibus pandenda 271.

— Quam caute procedere debeant in petenda dispensatione 273. — A quibus impedimentis non dispense-
tur 274, 275.

INVENTARIUM a Beneficiatis conficiendum 412.

J

JEJUNIA evulganda 513.

JUSJURANDUM Clericorum in foro laico 435.

L

LEGATA PIA non suadenda quae in onus haeredum ver-
gunt 222. — Qua prudentia procedendum a Parocho
223.

LEGATA PERPETUA Missarum cujus auctoritate acce-
ptanda 142. — In tabellam referenda 145.

**LIBRI BAPTISMI, CONFIRMATIONIS, MATRIMONII,
MORTIS** et **MISSARUM** quomodo tenendi 53, 70,
307, 385, 146 et 147.

M

MATRIMONII SACRAMENTUM 266, 267. — Quodnam
Parochorum officium ut rite fideles illud suscipiant 268
et seq. — Matrimonii denunciationes faciendae 276.
— An super his dispenseetur et quatenus 277, 278.
— Quid de filiorum familias connubiis 279. — Quo-
modo se gerere debeat Parochus si parentes obsistant

280. — Quanam iisdem insinuanda 281. — Spons de rebus fidei et de consensu interrogentur 285, 286. — Ubi denunciationes faciendae 290. — Quid de militum Matrimoniis 297. — Quid de vagis 298. — Quis sit proprius contrahentium Parochus 299 et seq. — Matrimonia ubi celebranda 303. — Missa pro sponsis 304. — Vitae consuetudo inter conjuges 308. — Quid si de cujuspiam Matrimonio dubitetur 310.

MEDICI tempestive moneant infirmos de confessione facienda 139.

MISSAM durare quantum oporteat 129. — Missa applicanda a Parochis 510, 511. — Quomodo vestitus Ecclesiam ingredi debeat Sacerdos celebraturus 124, 125, 126. — Quibus in Ecclesiis Missa licite celebretur 131. — Quibus diebus 132. — Quid praestandum a nuperis Sacerdotibus ante primam Missam 135.

MONIALES quid praestare debeant 579, 580. — Sacerdotes saeculares ad colloquutoria Monialium non accedant 582. — Nec in Monialium Ecclesia Missam celebrent 583. — Monialium confessiones a quibus audiendae 584.

N

NOMINA SANCTORUM ac **BEATORUM** tantum in baptismo imponantur 49.

O

OBSTETRICES quid callere debeant 58.

OLEORUM CONSECRATIONI quos oporteat adesse 204. — Quomodo facienda distributio 205, 206. — Per

- quos ad Paraecias deferenda Olea 207. — Ubi servanda 210. — An domi et quatenus 211. — Vetera comburenda 212.
- ORDINIS SACRAMENTUM 229. — Quenam praestanda ab iis qui ordines petunt 235 et seq.